
 DETERMINAZIONE N.7 del 11-4-24 integrativa dell n.36  del 11-5-22 

 Subentro RTI Team Service Soc. Cons.. A.R.L., a decorrere dal 

 01/02/2022, nel contratto in essere sottoscritto con l'adesione alla "Convenzione CONSlP FM4 

 ULTERIORI PRECISAZIONI IN MERITO ALLA RIPARTIZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA 2024 

 IL  DIRIGENTE  DELL’AREA METROPOLITANA  ACI  DI MILANO 

 RICHIAMATA  :  integralmente  la  determina  n.36  del  11/5/22  del  Direttore  di  Area  Metropolitana  di 

 Milano 

 con  la  quale  sono  stati  precisati  gli  importi  del  residuo  contrattuale,  a  seguito  del  subentro  del 

 RTI  Team  Service  Soc.  Cons.  A.R.L.  in  Convenzione  Consip  FM4,  in  continuità  di  erogazione 

 dei servizi previsti dal 

 Piano Dettagliato delle Attività (PDA) accettato in data 02/02/2022; 

 VISTO  il  budget  annuale  per  l’anno  2024,  composto  dal  budget  economico  e  dal  budget  degli 
 investimenti e dismissioni, deliberato dall’Assemblea dell’Ente nella seduta del 31 ottobre 2023; 

 VISTO  il  Budget  di  gestione  per  l’esercizio  2024,  suddiviso  per  centri  di  responsabilità  e  conti  di 
 contabilità generale; 

 VISTA  la  determinazione  del  Segretario  Generale  n.  3961  del  23  novembre  2023  che,  sulla 
 base  del  budget  di  gestione  per  l’esercizio  2024,  sulla  base  del  budget  di  gestione  per 
 l’esercizio  2023,  ha  stabilito  in  €  100.000,00  e  comunque  nei  limiti  delle  voci  di  budget 
 assegnate  alla  gestione  del  proprio  Centro  di  Responsabilità,  il  limite  unitario  massimo  di  spesa 
 entro  il  quale  Dirigenti  di  Area  Metropolitana  possono  adottare  atti  e  provvedimenti  di  spesa  per 
 l’acquisizione  di  beni  e  la  fornitura  di  servizi  e  prestazioni  e  che,  oltre  tale  importo,  tali  atti  e 
 provvedimenti  siano  sottoposti  all’autorizzazione  dei  rispettivi  Direttori  delle  Direzioni 
 Compartimentali nei limiti dell’importo di spesa a questi attribuito; 

 VISTO  il  provvedimento  prot.  n..5120  del  15/11/2023  con  il  quale  il  Segretario  Generale  ha 
 conferito  al  sottoscritto,  con  decorrenza  dal  01/12/2023  e  scadenza  al  30/11/2026,  l’incarico  di 
 Dirigente dell’Area Metropolitana di Milano; 

 CONSIDERATA  la  necessità  di  assicurare  la  fornitura  di  materiale  igienico  sanitario  per  le 
 esigenze  dell’Ufficio,  che  ha  portato  all’acquisto  in  extra-canone  di  ulteriori  articoli 
 igienico-sanitari  sfruttando  la  giacenza  di  fondi  già  stanziati  ad  hoc  per  l’annualità  2024 
 nell’impegno di spesa n.3500015143 del relativo contratto n.4300005811; 

 RAVVISATA  la  necessità  di  provvedere  al  pagamento  delle  fatture  relative  ai  predetti  ordinativi 
 in extra canone, 

Automobile Club d'Italia Protocollo Uscita AE521CD/0007906/24 Data 12/04/2024 Cod.Registro: UPMI



 Tutto ciò premesso e considerato 

 DETERMINA 

 di  voler  precisare  la  ripartizione  dell’impegno  di  spesa  n.3500015143  imputato  all’Unità 

 Organizzativa  Gestore  4540,  C.d.R.  4541  per  l’annualità  2024  e  relativo  al  contratto 

 n.43000005811  stipulato  con  RTI  Team  Service  Soc.  Cons.  A.R.L.  in  Convenzione  Consip 

 FM4, come segue: 

 -  posizione 1 (pulizia e disinfestazione): € 16.538,24 oltre IVA 

 -  posizione 2 (servizi di governo): € 44,35 oltre IVA 

 -  posizione 3 (servizio antincendio): € 1.066,35 oltre IVA 

 -  posizione 4 (facchinaggio): € 1.089,91 oltre IVA 

 Trattandosi  solo  di  diversa  ripartizione  nelle  singole  voci  dell’impegno  di  spesa  già  autorizzato,  il 

 CIG derivato n.8547878C10  assegnato da ANAC alla procedura in oggetto rimane invariato. 

 Del  presente  provvedimento  sarà  data  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nella 

 sezione  “Amministrazione  Trasparente”  -  “Bandi  di  gara  e  contratti”,  come  integrazione  alla 

 Determina n.36 del 11/5/22,  in conformità alla normativa vigente. 

 Il Direttore di Area Metropolitana Aci Milano 

 Andrea Cutrini 


